REQUERIMENTO DE CONGRATULAÇÕES

REQUERIMENTO visando inserir em Ata
dos trabalhos desta Casa VOTO DE
CONGRATULAÇÕES à Diocese de
Santo André pela realização da 2ª
Caminhada Bíblica da Região Santo
André Utinga, realizada no dia 1º de
setembro.

Senhor Presidente

Considerando que a Igreja Católica celebra em setembro o “Mês da Bíblia”, a Diocese de
Santo André realizou no último domingo este importante evento que reuniu fiéis das 11
paróquias da Região Santo André – Utinga no Santuário Senhor do Bonfim, localizado na
Rua Oratório, Nº 1458, no Parque das Nações.

Estão inseridas nesta região paróquias localizadas no 2º Subdistrito deste município, entre
elas, as paróquias Nossa Senhora Aparecida, Nossa Senhora Auxiliadora, Nossa Senhora
do Bom Parto, Nossa Senhora de Fátima, Santa Gemma Galgani, Santa Maria Goretti,
Santa Teresinha, Santo Antônio, São Camilo de Léllis, São João Batista e o Santuário
Senhor do Bonfim.

Com o tema “Nós amamos porque Deus primeiro nos amou (1 Jo 4, 19)” e imbuídos nos
propósitos de promover a abertura do Mês da Bíblia e praticar os itinerários de Missão do 8º
Plano Diocesano de Pastoral, foi que centenas de fiéis se reuniram na presença de Deus,
como irmãos em Cristo compartilhando a Fé e Fortalecendo vossa comunhão, no Santuário
Senhor do Bonfim.

As paróquias foram acolhidas pelos padres da região, por nosso querido bispo Dom Pedro
Carlos Cipollini, que presidiu a santa missa e animadas pelo Setor Juventude, com a
participação de um ministério de músicos formado por membros das diversas comunidades.

Diante de toda a importância do referido evento ora exposto para nossa cidade, é que

REQUEREMOS à Mesa, na forma regimental, a inserção em Ata dos trabalhos desta Casa
de VOTO DE CONGRATULAÇÕES à Diocese de Santo André pela realização da 2ª
Caminhada Bíblica da Região Santo André Utinga, realizada no dia 1º de setembro.

Ciências: 1) DOM PEDRO CARLOS CIPOLLINI - Bispo Diocese de Santo André, 2) Paróquia Nossa Senhora Aparecida, 3) Paróquia Nossa

Senhora Auxiliadora, 4) Paróquia Nossa Senhora do Bom Parto, 5) Paróquia Nossa Senhora de Fátima, 6) Paróquia Santa Gemma Galgani, 7)

Paróquia Santa Maria Goretti, 8) Paróquia Santa Teresinha, 9) Paróquia Santo Antônio, 10) Paróquia São Camilo de Léllis, 11) Santuário Senhor do

Bonfim

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 34003400350037003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 3 de setembro de 2019.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 34003400350037003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-09-03T11:51:58-0300

		2019-09-03T12:07:49-0300

		2019-09-03T12:55:54-0300

		2019-09-03T12:58:42-0300

		2019-09-03T13:31:16-0300

		2019-09-03T13:47:01-0300

		2019-09-03T13:51:10-0300

		2019-09-03T13:51:58-0300

		2019-09-03T14:23:45-0300

		2019-09-05T13:31:29-0300